
ČTRNÁCTIDENNÍ PLÁN 17. 2. – 6. 3. 2019 
 

PLÁNUJEME, ŽE SE BUDEME UČIT DOMÁCÍ PŘÍPRAVA 
 

 

ČESKÝ JAZYK 
Rozvoj sluchového i zrakového vnímání, rozvoj slovní zásoby, orientace na 
papíře 
Pohádky – Písmenkové pohádky 
Krátká říkadla – učení se zpaměti, přednes, pohybový doprovod 
Slabikář do strany 45 (K, Š Ř) 
Psaní – písanka 2 do strany 25 (y, U, n, N, v, V) 
Čtení –nácvik správného a rychlého čtení, čtení slov a vět, porozumění 
textu. Křížovky, doplňovačky, osmisměrky. Děti zvládají jednoduchý přepis 
a diktát jednoslabičných slov, opis z tabule.  

 

Každodenní čtení slabik a jednoduchých slov z písmen, která umíme, 
Procvičujeme počáteční písmena a slabiky slov. 
Nacvičujeme krátkodobé soustředění a správné sezení u vypracovávání 
domácích úkolů. 
U písmen, které známe, dbáme na správné psaní (např. Obráceně psané s, 
číslice…) 
Pozor na dvojté čtení. 

MATEMATIKA 
  Počet, počítáme do 12, procvičujeme psaní číslic, pořadí. 
  Krokování a jeho zápis, krokujeme tam i zpět. 
  Z jazyka kroků do jazyka čísel a naopak. Zápis, čtení, tvorba příkladů na 
  sčítání a odčítání do 12 
  Tabulky – zápis infomací do tabulky, čtení informací z tabulky. 
  Procvičujeme sčítání a odčítání – součtové trojúhelníky, rozklad čísel. 
  Prostředí schody, hadi, vrať čísla neposedy. 
  Jednoduché slovní úlohy. 
  Hry s kostkou. 
  Učebnice číslo 2 do strany 13. 

Počítání do 12, sčítání, odčítání, dopočítávání, rozklad čísel, pamětné 
počítání, přidej, uber… 

ANGLICKÝ JAZYK 
  Lesson 4 – dressing up, slovíčka - clothes 
  Where is my …. 

 

 PRVOUKA 
Dny v týdnu, roční období, kalendář, měsíce v roce. 
Co je pro které období charakteristické – příroda, počasí, oblečení, svátky. 
Den a noc. Denní činnosti. 
Hodiny – čtvrt, půl, třičtvrtě, celá. Umím přečíst a zapsat, kolik je hodin. 

   

    Orientují se v týdnu – den, měsíc, roční období, rok. Poznávají hodiny. Umí 

   přiřadit počasí, svátky,činnosti,  přírodní jevy k jednotlivým ročním obdobím. 


